

במצב מלחמה, בין הנחיות פיקוד העורף לשטף חדשות ועידכונים.  
כשהילדים בבית, הלוחמים בחזית והבלבול מתפשט ברחובות.

# מה עושים?

לקט עצות והדרכות מהרבי מלך המשיח שליט"א לשעת חירום

## 1. שומרים

על שמחה, ביטחון וחשיבה חיובית

דוקא במקרים של מתיחות בטחונית, הדגיש הרבי את חשיבותה של השמחה והביטחון בה' ככלי להפיכת המצב מחושך לאור. במיוחד, חזר על כך הרבי בתקופת מלחמת יום הכיפורים, שהחלה בימי השמחה של חודש תשרי – כסימן והוראה, שהניצחון יגיע בזכות השמחה.

בהתוועדות י"ט כסלו תשל"ד, חודשיים אחר פרוץ מלחמת יום כיפור, אמר הרבי: "יש השואלים, שלכאורה, יש זמן לכל דבר, "עת לשמוח", כך, שיי"ט כסלו בזמן כזה הוא אמנם זמן של שמחה, אבל צריך לדעת עד כמה וכיצד וכו'. ובכן, המענה הוא – שאדרבה: כיון שיש צורך בהמתקה מיוחדת, וכאמור, לא רק שיתבטלו הדינים, אלא שמזה תבוא טובה, וטובה שיהיה בה ענין של המתקה – הרי דוקא זמן זה מתאים לשמחה, ושמחה אמיתית".

## 2. לא מכחדים

ונמנעים מעיסוק בענינים שליליים ומעוררי דאגה

דוקא בימים אלו, יש להתרחק מכל ביטוי שלילי או הפחדה. גם ובמיוחד בפעולות חירום, גשמיות ורוחניות, אסור לפעול מתוך תחושת לחץ וחרדה, ויש להזהר מפעולות שעלולות לפגוע בחוסן הלאומי ולזרוע בהלה (למשל, אגירת מזון או יציאה מהארץ).

הדיבור בזה אינו ח"ו בשביל להפחיד, שאדרבא, אסור ואין לצער ואין ענין להפחיד את בני ישראל שליט"א - כי אם הכוונה אך ורק בשביל לעוררם ולעודדם, אשר הכל תלוי בתשובה ומעשים טובים וכו'.

לקוטי שיחות חל"ט ע' 245

## 3. מוסיפים

בתורה ובמצוות, במיוחד – תורה תפילה וצדקה

כמו תמיד, כשנדרשים לחזק את היציבות בעולם מבלבל, צריכים לחזק את היסוד – התורה והמצוות, ובמיוחד שלושת הקיום עליהם עומד העולם. באופן כללי, הדבר נתון בידי כל אחד – מהי התוספת האישית המתאימה לו בתורה, תפילה וצדקה; ספציפית, לפעמים הורה הרבי על פעולות מסוימות בשלושת הקיום – למשל: אמירת תהילים, ובמיוחד הפרקים כ', כ"ב, ס"ט וק"נ.

ישנו ענין שכל אחד ואחד יכול ומחוייב לעסוק בזה – להוסיף בתורה ובתפילה ובצדקה, לזכותם של אנשי "צבא הגנה לישראל", ולזכותם של אותם שנים או שלשה אנשים שהם צריכים להחליט בדבר, שיעמדו בנסיין ויחליטו לסיים את הפעולה בשלימות, ובזריזות הכי גדולה

י"ג תמוז תשמ"ב

## 4. מניחים

את היהדות במבצעי הקודש בעורף ובחזית

עשרת מבצעי הקודש, וכן מצות ציצית, מסוגלים במיוחד לשמירה, הגנה והצלחה. הרבי קרא להגן על החיילים באמצעות מבצעים אלו, שיגבירו את המורל וירימו את רוחם ויביאו להכרעה ולניצחון. כמו כן, הדגיש הרבי את חשיבותם הקריטית של המבצעים בשעות שבהן ישנה התעוררות בעם ישראל, ורבים מעוניינים למנף את ההתעוררות הנשמטית לפעולות מעשיות.

קיומם של מצות אלו – נוסף על העיקר שצריך לקיימם להיותם מצותיו של הקב"ה – הם גם שומרים ומגינים ומצילים את בני ישראל מהאויבים שמסביבם. ואסור ח"ו להקל ולזלזל במבצעים אלו, כי על ידי זה מונעים חס ושלום את הגנתם ושמירתם של בני ישראל שליט"א

ש"פ במדבר תשל"ד

## 5. מניחים

תנילין לכל יהודי, ובמיוחד לכל לוחם

מבצע תפילין - הכלי הרוחני לניצחון במלחמת ששת הימים, הוא סמל ההגנה הרוחנית על כוחות הביטחון. פעמים רבות התייחס הרבי לכווחם של התפילין כנשק רוחני להפלת אימה ופחד והכרעת האויב.

המזכיר, הרב יהודה לייב גרובר, דיווח לרבי על חיילי צה"ל במוצב בסיני שהניחו תפילין בפעילות המבצעים, ולפתע חיילי האויב המצרי בעמדות מולם החלו לסגת בבהלה. "התברר שהם לא ידעו מהם התפילין, והיה נדמה להם שזהו נשק סודי", הסביר המזכיר. בפנים רציניות, עצר אותו הרבי: "מה זאת אומרת 'היה נדמה להם'? הרי זהו באמת נשק סודי!"

## 6. מגנים

באמצעות אות בספר התורה

על יסוד הפסוק "ימלט עמך כל הנמצא כתוב בספר", קרא הרבי לדאוג שכל יהודי ירכוש את בספר התורה הכללי, או הספר הכללי החיילי צה"ל - מה שיבטיח עבורו הגנה. הרבי דיבר בכאב עצום על חלישות הפעילות בנושא, שבגללה לא לכל הלוחמים יש את בספר התורה.

דבר שהזמן גרמא, שכל יהודי יהיה 'כתוב בספר', ועל-ידי זה יתאחדו כל בני-ישראל כולם. ועניין זה שייך במיוחד לאנשי הצבא בארץ הקודש. כל חיילי 'צבא הגנה לישראל' היו צריכים להיות רשומים בספר-תורה מזמן, והלוואי היו עושים זאת במשך זמן רב לפני זה - כי אז היו חוסכים כמה וכמה עניינים!

י"ג תמוז תשמ"ב

## 7. מפרסמים

את הבשורה: אל תיראו, הגיע זמן גאולתכם

ככל שגובר החשש בציבור, כך גוברת האחריות המוטלת עלינו, חיילי הרבי - להפיץ את המסר המרגיע: אין לפחד, אין לחשוש, המאורעות לטובתנו והגאולה בשער.

השייכות דמאורעות אלה לבני ישראל היא - הידיעה ש"הגיע זמן גאולתכם", שלכן, עמדו הכן כולכם לקבלת פני משיח צדקנו

ש"פ בא תנש"א

הקב"ה תובע מבני ישראל שהנהגתם תהי' באופן ד"בחוקותי תלכו ואת מצוותי תשמרו" - הפסיקו לקרוא עיתונים! הפסיקו להתעניין בפוליטיקה! אלא תוסיפו ביתר שאת וביתר עוז בלימוד התורה, נגלה וחסידות, ובקיום המצוות בהידור!

ש"פ וישלח תשמ"ב

**מבוסס על:** 1. לקוטי שיחות חלק ל"ו ע' 1 ואילך. שיחות י"ג תשרי ו"ט כסלו תשל"ו. ליקוט מענות קודש תנש"א סי' קלד. ועוד. 2. אגרות קודש חלק כ"ד ע' שנא. ליקוט מענות שם סי' קח-קי, קכב. קנא. ועוד. 3. שיחות ש"פ ויגש תשל"ו (לקוטי שיחות חלק ט"ו ע' 558). ש"פ וישלח, מקץ תשמ"ב. כ"ח ניסן תש"נ. ועוד. 4. שיחות י"ט כסלו תשכ"ח. י"ט כסלו תשל"ד. ש"פ במדבר תשל"ד (לקוטי שיחות חלק י"ג ע' 211). ועוד. 5. שיחות ש"פ במדבר, יום ב' דחג השבועות וש"פ בהעלותך תשכ"ז. לקוטי שיחות חלק ו' ע' 271 ואילך. ועוד. 6. שיחות ש"פ מקץ תשמ"ב, ושיחות רבות לאחר. 7. שיחות רבות (מש"פ ראה תש"נ ואילך) - נלקטו בס' "בשורת הגאולה".

יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד



מוגש על ידי מחלקת הוצאה לאור